I.-2. Non quo vereor, ne tua virtus opinioni hominum non respondeat, sed mehercule ne, quum veneris, non habeas iam quod cures. Fam. II.V. 2.5. Contrast.

3. Digressum vero non tulisse atque etiam id ipsum, quod tu scribis, metuebam, ne a me distrahi non posses. Q.fr. I.

III. 4.II. Contrast.

4. Vereor ne, si nihil ad te scripserim, debitum eius virtuti videar testimonium non dedisse, -. Fam.V.XVII. 4.2.

Non modifies the dependent infinitive, not the verb.

5. Si manet, vereor, ne exercitum firmum habere non possit.  
sin discedit, quo aut qua, aut quid nobis agendum sit, nescio . Att. VII.XII. I3. Contrast.

6. Ex his rebus hoc vereor ne,- Caesari nullus honos a senatu habeatur, dum hic nodus expediatur, non putet senatus nos antequam successum sit, oportere decidere nec-legatos praeesse. Att. V.XXI. 25. Contrast.

7. Vereor <sup>ne</sup><sub>1</sub> in Epiro sollicitus sis non minus, quam nos hic sumus. Att. V.XIX. 8. Contrast.

8. Evidem illud motior, quod tu mones sperasque fieri posse, ut mihi Caesar concedat, ut absim, quum aliquid in senatu contra Gnaeum agatur; sed timeor ne non impetrem. Att. IX.VI. 49. Contrast.

9. Et veremur, ne interpretentur illud quoque oppidum ab Italia non satis abesse,-. Att. III.VII. I.I6. Non modifies satis especially.

Io. Caesar, opinor, ex uncia, esti nihil adhuc; sed Lepta ex triente, veretur autem ne non liceat tenere hereditatem, ἀλόγως omnino, sed veretur tamen. Att.XIII.XLVIII.I.7. Contrast.

II. Mihi Arpinum eundum est: nam et opus est constitui a nobis illa praediola et vereor, ne exeundi potestas non sit, quum Caesar venerit, Att. XIII.IX.2.6. Contrast.

I2. Tu quum pecuniae, quum voluptatis, quum omnium rerum cupiditati resistes, ut facis, erit, credo, periculum, ne improbum negotiatorem, paullo cupidiorem publicanam compirimere non possis. Q.fr. I.I. 7.I6. Contrast.

I3. Vereor enim, ne, dum defendam meos, non parcam tuis.

Att. I. I7.3. Contrast.

In the six remaining passages containing ne non after a positive verb of fearing, ut, it would appear from the 8 examples by which it was represented, might have been used with no appreciable difference in meaning. I desire to call attention especially to these 2 examples of ut and ne non, which are closely parallel in context and meaning:

I. Ut:-

Accepi enim a te litteras, quibus videris, vereri,  
ut epistulas illas acceperim. Att. XI.XXII. 3.

I. Ne:-

Accepi tuas litteras, quibus intellexi te vereri, ne  
superiores mihi redditae non essent. Fam.XIV.III. I.7.

The other examples of ut and ne non appear to be equivalent in meaning. They are:-

2. Vereor ut Dolaballa. ipsemsatis nobis. prōdēsse possit.  
Fam. XIV. XIV. I5.

3. Timeo, ut sustineas. Fam. XIV.II. 3.I3.
4. Verebar, ut redderentur. Fam. XII.XI. 1.4.
5. Vereor, adduci ut nostra possit, Att. VII.VI. III.
6. Quod vereor, tibi ipsi ut probem. Att. VI. I.II9.
7. De honore nostro, -, vereor, ut satis diligenter actum in senatu sit de litteras meis. Att. VI.IV. 2.6.
8. Et tamen vereor, ut his ipsis contentus sit. Att. VII.XVII. 26.

Ne Non.

2-3. Aiviam tamen scito desiderio tui mortuam esse et

simul, quod verita sit, ne Latinae in officio non maneret et in montem Albanum hostias non adducerent: Att. I.II. I.

4. Illud timebam, quod profecto accidisset, ne a me digredi non posset. Att. III.IX. I2.

5. Sic enim intellexi, nihil aliud esse, quod dubitatem afferret, ei, penes quem est potestas, nisi quod veretur ne tu illud beneficium omnino non putares; Fam.IV.VII. 3.I6.

6. Evidem malueran quod erat susceptum ab illis, silentio transiri, sed vereor, ne non licear; Att. 2.I9.

The two examples containing ne non following a negative expression of fear indicate that the non in such context exercises no special force on any one word or phrase. They are:

I. Non enim sum vereor ne non scribendo te expleam; Fam.II.I.I5.

2. Neque enim sum veritus, ne sustimere tua in me innumerabilia beneficio non possem, Fam. II.VI. 2.7.

According to all these examples, then, of ne non and ut after expressions of fear;

I. Ne non is regularly used instead of ut if a single word or phrase is to be negated, especially in contrast.

2. Ne non and ut are used with equivalent meaning in Cicero's Letters with almost equal frequency.

3. Ne non is always used instead of ut after negative expressions of fear.

There remain four examples of ne non used after vide, videte and videndum. In speaking of this construction Gildersleeve(548,N.4.) says "vide ne (ne non) 'see to it lest' is often used as a polite formula for dubito an." Roby (I652 d and I654) expresses a similar view, "A thing about which fear is felt is expressed by a sentence with ut, if it is wished-----.

Ne non is also used for ut especially when the principal sentence is negative,----. Similarly "vide ne non sit", 'vide ut sit', 'perhaps it is not', vide ne sit, 'perhaps it is.'"

The four examples in the letters clearly imply that there is a feeling of fear, combined with a desire that something may come to pass. The examples are:-

1. Vide, ne, quum velis revocare tempus omnium servandorum quim qui servetur, non erit, non possis. Fam. V.IV. 2.I4.
2. Vos videte, quid aliae faciant isto loco feminae, et ne, quum velit, exire non liceat: Fam. XIV.XVIII. 2.3.
3. Tibi ad me venire, ut ostendis, vide ne non sit facile; Att. XII.XVIII. 35.
4. Te animo magno et forti istam rem agere existimo, sed diligentius nobis est videndum, ne distracti pares esse adversario non possimus, Att. VIII.XII. C. 8.

Unfortunately no record was kept as to the occurrence of ut with vide (videndum) so that a final conclusion can not be safely drawn as to the comparative effect of ut and ne non. The most that can be said is that after these verbs when fear along with a desire for fulfillment of a wish is ne non may be used with the same effect which ut or ne non has after a verb of fearing.

General statements regarding ne non in dependent clauses of desire:

- I. Ne non is used in dependent clauses of desire when a particular word or phrase is to be employed.

2. Ne non is used in dependent clauses of desire whenever an idea of fear is expressed or implied.
3. Ne non is always used instead of ut after negative expressions of fear.

4. Ut nemo etc. versus ne quis etc.

|              | Other<br>Other<br>Comp.     |   |    |    | Other<br>Other<br>DDep.p. |    |    |    | Other<br>Other<br>Comp. |   |  |    |
|--------------|-----------------------------|---|----|----|---------------------------|----|----|----|-------------------------|---|--|----|
|              | Purpose:Desire:Result:Subj. |   |    |    |                           |    |    |    | Purpose:Desire.         |   |  |    |
| Ut nemo      | 0                           | 0 | II | I4 | Ne quis                   | 5  |    | 5  |                         |   |  |    |
|              |                             |   |    |    | quispiam                  | I  | 7  |    |                         |   |  | 6  |
|              |                             |   |    |    | quisquam                  | I  |    | I  |                         |   |  |    |
| Ut nihil     | 3                           | 2 | 46 | 59 | Ne quid                   | I6 | I6 | 32 |                         |   |  |    |
|              |                             |   |    |    | quidquam                  |    |    | 2  | 36                      |   |  |    |
|              |                             |   |    |    | aliquid                   |    |    | 2  |                         |   |  |    |
| Ut nullus    | 2                           | 0 | 23 | 35 | Ne nullus                 |    |    |    | I                       |   |  |    |
|              |                             |   |    |    | auxm-                     |    |    |    | 9                       | 9 |  |    |
|              |                             |   |    |    | qui,aeod                  | 7  |    |    |                         |   |  | 10 |
|              |                             |   |    |    | aliquis                   | 2  |    |    |                         |   |  |    |
| Ut num quam  | 0                           | 0 | 5  | IO | Ne umquam                 | I  |    | 0  |                         |   |  |    |
| Ut ne quidem | 3                           | 5 | I6 | I6 |                           |    |    |    |                         |   |  |    |